



Til forældre og elever på Endrupskolen

Center for Skole og Dagtilbud

13. maj 2024

Status på rengøring for asbestfibre

Kære forældre

I Kr. Himmelfartsferien blev rengøringen af udearealerne gennemført som planlagt. Den kommende weekend begynder forseglingen af alle relevante tagflader – herunder på undersiden af halvtagene.

Forseglingen strækker sig i første omgang over flere weekender og vil herefter blive gentaget de kommende år indtil alle asbestholdige tagplader er udskiftet. At forseglingen skal gentages, skyldes at den valgte væske er helt ufarlig, men derfor også har kortere holdbarhed end andre typer af væsker.

Flere forældre har henvendt sig til os med bekymring for, hvorvidt rengøringen sker grundigt og hurtigt nok. En forælder har sendt billeder mv. af skadede tagplader med bekymring for, om kommunen og dens rådgivere er opmærksomme på alle relevante skader og om kommunen rengør og udskifter pladerne straks.

Vi har stor forståelse for, at man som forælder/forældre kan være bekymrede for, om skolen er i tilstrækkeligt omfang er fri for asbestfibre og derfor tryk og sikker for børnene at være på.

Fredensborg Kommune har derfor også fra samme øjeblik, der opstod mistanke om forurening, anvendt såvel eksterne rådgivere som virksomheder/entreprenører med særlig ekspertise i håndtering af asbestfibre. Samtidig er Styrelsen for Patientsikkerhed inddraget, da styrelsen er myndighed på dette område og varetager borgernes sikkerhed. Fredensborg Kommune har opfyldt alle styrelsens anbefalinger, som vi modtog den 3. maj.

Herunder vil vi søge at besvare de spørgsmål og bekymringer, som vi har modtaget de seneste dage fra jer forældre.

Hvorfor rengøres alle udearealer ikke?

Efter rådgiverens (Rambølls) vurdering er alle de områder, hvor der er fundet asbestfibre, rengjort denne weekend. Referat med Rambølls handleplan fra den 7. maj er vedhæftet.

Kommunens rådgiver vurderer følgende i forhold til, hvor der er fundet forurening: *"Mønsteret er at prøverne, der er taget i læ af bygningerne, er positive,*

mens prøver der er taget i randen af bygningerne, og dermed også er mere vindudsatte, alle er negative"

Vi har derfor ikke anledning til at rengøre andre steder, hvilket også er i overensstemmelse med anbefalingerne fra Styrelsen for Patientsikkerhed.

Det skal nævnes, at i henhold til rådgiverens (Rambølls) handleplan bliver arealet med faldgrus i gård 1 afdækket og afskærmet, hvorefter der udtages supplerende miljøprøver.

Hvor ofte vil der fremover blive foretaget målinger af forurening?

Vi forventer, at der årligt vil blive taget supplerende måling (både inde og ude) for at sikre, at forseglingen er intakt, indtil alle relevante tagplader er udskiftet.

Har I opdaget alle plader med skader – og bliver de udskiftet straks?

Kommunens rådgivere har af flere omgange inspiceret skolens tage og har ikke fundet nye tagplader med skader eller slitage, som ikke er håndteret. Og ja – alle plader med skader / slitager bliver udskiftet hurtigst muligt og efter alle regler. Det gælder også tagplader ved halvtagene.

På den baggrund er vi som ledelse trygge ved, at alle fornødne tiltag er igangsat for at jeres børn kan komme trygge i skole – både nu og fremover.

Hvis I har spørgsmål eller bekymringer for jeres barns sundhed i denne sammenhæng, kan I kontakte kommunens hygiejneansvarlig sundhedsplejerske, MMS, Tina Louise Schmock på tlf. på tlf. 21 57 86 29.

Spørgsmål vedr. de tekniske forhold, undersøgelsen og den videre håndtering af udearealer og tage kan rettes til centerchef Anette Barnkob på tlf. 72 56 59 30.

Venlig hilsen

Marianne Ingeholm
Centerchef
Center for Skole og Dagtilbud

Helle Toftekær
Skoleleder
Endrupskolen